[image: Описание: ГЕРБ 4]

Администрация  Сельского поселения «Приморско–Куйский  сельсовет» Заполярного района  Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» июня 2024 № 48
п. Красное

О внесении  изменений в  Постановление Администрации Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО от 03.06.2022 № 67
«О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

Администрация Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО от 03.06.2022 № 67 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
Номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера изложить в следующей редакции:
	[bookmark: _Hlk121747372]№ п/п
	Наименование материальных ресурсов
	Единица
измерения
	Норма потребления на 1 чел./сут.
	Количество

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Вещевое имущество и товары первой необходимости

	II. Иное имущество, оборудование и инструменты

	1.
	Переносные электростанции осветительные мощностью 2-6 кВт.
	комплект

	1

	2.
	Мотопомпа в комплекте с ПТВ
	шт.

	1

	комплект ПТВ на одну мотопомпу:

	всасывающий рукав с полугайками
	шт.

	2

	сетка заборная
	шт.

	1

	рукав напорный д. 50 мм. с ГР-50
	шт.

	15

	разветвление РТ-70
	шт.

	1

	головки переходные ГП-50*70
	шт.

	2

	ствол РСК-50
	шт.

	3

	ствол для тушения торфяных пожаров
	шт.

	1

	ключ для соединения арматуры К-80
	шт.

	2

	3.
	Фонарь аккумуляторный
	шт.

	1

	4.
	Лопата (штыковые, совковые)
	шт.

	2

	5.
	Бензиновая коса
	шт.

	2

	6.
	Пушка тепловая
	шт.

	1

	7.
	Дрель аккумуляторная
	шт.

	1

	8.
	Углошлифовальная машина
	шт.

	1

	9.
	Ранец противопожарный
	шт.

	6

	10.
	Лестница алюминиевая 3-х секционная
	шт.

	1

	11.
	Обогреватель масленный
	шт.

	1

	12.
	Фен строительный
	шт.

	1

	13.
	Расходные материалы для технических средств включенных в номенклатуру
	усл. ед.

	по факту

	14.
	Мотоблок HUTER MK-7800M PRO
	шт.

	2

	15.
	Плуг универсальный усиленный HUTER 220 мм.
	шт.

	2

	16.
	Роторная косилка HUTER РК-850Р для МК-7000 и МК-7500
	шт.

	2

	17.
	Сцепка универсальная регулируемая для HUTER GMC, МК
	шт.

	2

	18
	Мешки хозяйственные.
Предназначены для сбора, транспортировки и утилизации строительного мусора, для упаковки и хранения стройматериалов, земли, песка, а также для различных нужд в хозяйстве
	шт.

	500

	19
	Датчик уровня СМП 4603,
конвертер Вега ТП-11
	шт.

	1

	III. Средства связи и оповещения

	1.
	Электромегафон
	шт.

	1

	IV. Горюче-смазочные материалы

	1.
	Бензин – АИ-92
	литр

	-

	2.
	Дизельное топливо (зимнее)
	литр

	-

	3.
	Масло моторное для 4-х тактных двигателей
	литр

	1

	4.
	Масло моторное STIHI
	литр

	4

2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания.

Глава Сельского поселения
«Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО                                                        Л.М. Чупров
image1.jpeg